
CARACTERÍSTICAS

• Tipo de conector SFP padrão do setor

• Compatível com padrão Fast Ethernet

• Suporta transmissões de rede multimodal de 1310 nm

• Compatível com tipos de conectores de fibra Duplex-LC

• Suporta conexões de fibra para distâncias de até 2 km (1,2 milha)
• Entradas e saídas de lógica acoplada positiva de baixa tensão diferentes (LVPECL)
• Consumo de energia: 3,3V
• Compatível com hot plug
• Garantia limitada de 3 anos
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Módulo LC multimodal Mini-GBIC
TE100-MGBFX(V1.0R)

O módulo LC multimodal Mini-GBIC, modelo TE100-MGBFX, funciona 
com slots (Mini-GBIC) padrão na maioria dos switches e suporta ve-
locidades de transmissões de rede multimodal de 100Mbps. O TE100-
MGBFX é compatível com tipos de conectores de fibra Duplex-LC e 
suporta distâncias de conexão de fibra ótica de até 2 quilômetros (1,2 
milha). 
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ESPECIFICAÇÕES

EQUIPAMENTO

Normas •	 IEEE 802.3u 100Base-FX

Mídia de rede •	 50/125 um ou 62.5/125um

Conector de fibra •	 Tipo Duplex-LC

Comprimento de onda •	 Tipo de conexão multimodal de 1310 nm
Faixa •	 Até 2 km (1,2 milha)

Temperatura de operação •	 Operação: 0° ~ 40° C (32° ~ 104°F)
•	 Armazenagem: -10°~70°C (14°~158°F)

Umidade •	 Máximo 90% (sem condensação)

Certificações •	 CE, FCC

CONTEÚDO DA EMBALAGEM

TE100-MGBFX

PRODUTOS RELACIONADOS

TEG-MGBSX Mini-GBIC Multi Mode SX Module
TEG-MGBS10  Mini-GBIC Single Mode LC Module

TEG-MGBS40 Mini-GBIC Single Mode LC Module
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